predictos debeat pertinere). Egyidejűleg Mihályt az adományozástól, a leányokat, illetve azok férjeit az elfogadástól tiltotta, és tiltakozva kijelentette azt is, hogy Mihály rendelkezése őt és fiait nem károsíthatja meg, minthogy azok, akiket Mihály része az ország szokása szerint megillet, a megfelelő helyen és időben perben és azonkívül is a rendelkezését megtámadhatják. – *Hátlapján azonos kéz írásával*: Pro Paulo filio Feliciani de Bakay contra Michaelem filium Kadani, protestationalis et prohibitionalis.

Eredeti, hártján, hátlapján befűggesztett zárópecsét nyomával és Huszti András kézírásával levéltári jelzettel (Bakay et Haro [helyesen: Miscellanea, vö.: Huszti: Registrum p. 101], Num. 4), Brukenthal-gyűjtemény, RS 254. sz. (M. B. 54. 4.) Vö.: Wass cs lt, Fasc. XXXVIII/4. □ Regeszta: CDTrans II. 870/2. sz. – WassLt. 37. sz. (mindkettő Huszti regesztája alapján).

2. 1338. május 1. (in Sancto Emerico, in oct. Georgii mart.)

Péter erdélyi alvajda bizonyítja, hogy Wda fia: Csonka (Mancus) Lőrinc a Doboka vármegyei szolgabírák oklevelével május 1-jére (ad oct. Georgii mart.) Szentimrére (ad Sanctum Emericum) ítélőszéke elé megidézttette id. Wos (d) Miklós comest, akinek azonban személyesen megjelenő Iwanka nevű serviense bemutatta a király és Tamás erdélyi vajda okleveleit, melyek szerint egyetlen bíró sem ítélkezhet Miklós felett azon tettei miatt, amelyeket a hűtlen László egykori erdélyi vajda idejében Chychou vár kormányzása során véghezvitt. Mivel Lőrinc azt akarta bizonyítani, hogy kezeit akkoriban csonkította meg, illetve vágta le Miklós comes; ő ebben az ügyben – a király és az erdélyi vajda parancsát nem akarva semmibe venni – nem merészelt ítéletet hozni. – *A közöletlen oklevél szövege*: Nos Petrus vicevayuoda Transsilvanus damus pro memoria, quod cum Laurentius filius Wde, mancus, comitem Nicolaum dictum Wos senioremediantibus litteris iudicium nobilium comitatus de Doboka ad octavas festi beati Georgii martiris ad Sanctum Emericum ad nostram presentiam legitime citavisset, quia Iwanka, serviens ipsius comitis Nicolai, contra predictum Laurentium personaliter astantem, litteras domini regis et domini nostri Thome woyuode Transsilvani exhibuit hunc tenorem continentes ut nullus iudicium dictum comitem Nicolaum contra quoslibet suos adversarios in factis tempore Ladislai condam woyuode Transsilvani, infidelis eiusdem domini regis, eo tempore dum idem comes Nicolaus castrum Chychou gubernasset, per eundem perpetratis iudicare presumpseret vel suo iudicio astare compellere deberet. Unde nos conspectis predictarum litterarum tenoribus, equod idem Laurentius demembrationes seu amputationes suarum manuum predicto tempore perpetratis et illatas super dictum comitem Nicolaum se velle acquirere denotabat, igitur ipsam causam contra mandatum regium et dicti domini nostri woyuode non presumpsimus iudicare. Datum loco et termino prenotatis anno Domini [M^{mo}]¹ CCC^{mo} XXX^{mo} octavo. – *Hátlapján azonos kéz írásával*: Pro comite Nicolao dicto Wos seniore super eo, quod causam quam Laurentius filius Wde in facto amputationis manuum suarum acquirebat coram nobis contra ipsum, contra mandatum regium et domini nostri woyuode non presumpsemus iudicare.